Постановление

о назначении административного наказания

дата                                                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося дата в адрес УССР, холостого, со средним общим образованием, ранее административному наказанию не подвергавшегося, проживающего по адресу: адрес, адрес,

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении

№ РК-телефон от дата фио в время дата находясь в помещении подъезда на адрес, адрес, адрес нанес побои гр. фио, причинив последнему телесные повреждения в виде кровоподтека левой окологлазничной области, кровоизлияние в слизистую оболочку нижней губы слева, которые не повлекли вред здоровью потерпевшего, то есть не повлекли последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, чем совершил правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ

При рассмотрении административного дела фио виновным себя в совершении вышеуказанного административного правонарушения признал, при этом, пояснив, что действительно он нанес побои фио, причинив последнему телесные повреждения.

Помимо признания вины, фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении РК-телефон от дата, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата, заключением эксперта ГБУЗ РК «Крымское Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» № 1036 от дата, письменным объяснением фио и потерпевшего фио

Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности фио в совершении административного правонарушения.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность фиоВ, который впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность лица не установлено.

Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 6.1.1, 29.1-29.10 КоАП РФ,

постановил:

фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (УМВД России по адрес), л/с: 04751А92480, ИНН: телефон, КПП: телефон, кор. счет: 40101810335100010001, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон 90040046000140, УИН: 18880382160121300863.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев